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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN LANG CHÁNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:      / KH-UBND Thị trấn Lang Chánh, ngày     tháng    năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

        Tập huấn Chuyển đổi số trên địa bàn thị trấn Lang Chánh năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 212 ngày 22 tháng 11 năm 2022 của UBND huyện 

Lang Chánh về chuyển đổi số trên địa bàn huyện Lang Chánh năm 2023. 

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của 

UBND thị trấn Lang Chánh về việc Chuyển đổi số trên địa bàn Thị trấn năm 

2023. UBND thị trấn Lang Chánh xây dựng Kế hoạch Tập huấn Chuyển đổi số 

trên địa bàn thị trấn Lang Chánh năm 2023 với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng chuyển 

đổi số cho cán bộ, công chức các cơ quan UBND Thị trấn và tổ công nghệ số 

cộng đồng về mục đích chuyển đổi số. Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số đạt chỉ 

tiêu đề ra. 

- Huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực, thúc đẩy phát triển các 

nền tảng công nghệ số, nguồn nhân lực chất lượng cao phục vụ chuyển đổi số; 

thay đổi tư duy, nhận thức cộng đồng, ý chí quyết tâm của cả hệ thống chính trị 

trong tiếp cận và ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi số trên địa bàn Thị trấn. 

2. Yêu cầu 

Cán bộ, công chức, tổ công nghệ số cộng đồng tham dự lớp tập huấn chấp 

hành nghiêm chỉnh thời gian tập huấn, tiếp nhận đầy đủ các nội dung tập huấn, 

tích cực tham gia thảo luận, đóng góp ý kiến, để giải đáp các khó khăn vướng 

mắc.  

Việc tổ chức tập huấn phải thiết thực, hiệu quả, bám sát theo chỉ đạo của 

cấp trên. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

- Giới thiệu chung về tổ công nghệ số cộng đồng 

- Giới thiệu về sứ mệnh tổ công nghệ số cộng đồng 

- Nội dung hướng dẫn công tác chuyển đổi số trong một số lĩnh vực. 

- Nhận thức đúng và đủ về chuyển đổi số; các lĩnh vực cần ưu tiên chuyển 

đổi số; tuyên truyền nâng cao nhận thức về chủ trương, chính sách, quy định của 
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Đảng, Nhà nước về chuyển đổi số, ý nghĩa, tầm quan trọng, lợi ích, tính cấp 

bách của chuyển đổi số trong cơ quan, doanh nghiệp, người dân; những tác động 

tiêu cực của chuyển đổi số. 

- Hướng dẫn kỹ năng chuyển đổi số: Đăng ký dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3, mức độ 4; sổ sức khỏe điện tử; hướng dẫn đăng ký tham gia các sàn 

thương mại điện tử như “voso.vn”, “postmart.vn”; quảng bá sản phẩm, dịch vụ 

trên các trang thông tin điện tử, sàn thương mại điện tử, mạng xã hội (Zalo, 

facebook....) 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần: 

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã 

- Tổ công nghệ số cộng đồng; 

2. Thời gian: 1 ngày, dự kiến trong quý III. 

3. Địa điểm: Trung tâm văn hóa - thể thao Thị trấn. 

4. Hình thức tập huấn:  

          Mời chuyên viên huyện và trung tâm Viễn thông Ngọc Lặc - Lang Chánh, 

về hướng dẫn. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa - xã hội  

- Chủ trì, phối hợp với các bộ phận chuyên môn, các tổ chức đoàn thể 

Chính trị, xã hội có liên quan xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ để đảm bảo 

có hiệu quả các nội dung trong kế hoạch đã đề ra. 

- Chuẩn bị tài liệu, các điều kiện cho buổi tập huấn. 

2. Văn phòng UBND Thị trấn 

- Mời các thành phần về tham dự hội nghị. 

- Chuẩn bị hội trường, nước uống, phối hợp với công chức văn hoá chuẩn 

bị các điều kiện, tài liệu cho buổi tập huấn. 

3. Bộ phận kế toán  

Đảm bảo ưu tiên bố trí kinh phí cho công tác tập huấn Chuyển đổi số trên địa 

bàn Thị trấn. 

4. Trưởng các khu phố 

Căn cứ vào kế hoạch phối hợp với UBND Thị trấn báo đến các thành 

phần nêu trên, khi có giấy mời của UBND Thị trấn mời tham gia tập huấn đảm 

bảo thời gian và đúng thành phần tham gia lớp tập huấn theo quy định. 
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Trên đây là Kế hoạch Tập huấn Chuyển đổi số trên địa bàn Thị trấn năm 

2023, đề nghị các đề nghị các công chức chuyên môn, các ngành đoàn thể liên 

quan, các khu phố, triển khai thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch./. 

        
Nơi nhận:                      
- Phòng VHTT huyện(để b/c);                                   

- T.Tr ĐU,HĐND, MTTQ (B/c); 

- Các Phó CT UBND thị trấn;  

- Các ngành, các bộ phận công chức (t/h); 

- Trưởng các khu phố (để t/h); 

- Lưu: VT, VHTT.               

 

KT.CHỦ TỊCH                                    

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Anh Quang 
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